



Elektrik enerjisi sahəsi Azərbaycanın sosial problemlərinin həll olunmasında xüsusi rol oynayır. Heydər ƏLİYEV

# Azərbaycan işıqları

"Azərbaycan cəmi 24 il müstəqillik dövründə böyük zirvələrə çatdı bildiyini göstərib. İdmançılarımızın uğurlu çıxışları bizi xüsusilə sevindirir. 50 olimpiya komandası arasında Azərbaycan idmançıları ikinci yere layiq görüldülər. Birinci Avropa Oyunlarında idmançılarımız 56 medal qazandı, bunlardan 21-i qızıldır. Bu, Azərbaycan idmanının böyük zəfəri idi".

İlham ƏLİYEV, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

"Azərenerji" ASC-nin orqanı

24 DEKABR 2015-ci il CÜMƏ AXŞAMI

№ 50 (1125)

www.azerenerji.gov.az

## RƏSMİ XRONİKA

- 19 dekabr**
- ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrələrinin təşəbbüsü ilə İsveçrə Konfederasiyasının Bern şəhərində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev ilə Ermənistan Prezidenti Serj Sarkisyan arasında görüş keçirilib. Görüşdə ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrələri və ATƏT-in fəaliyyətində olan sədrinin xüsusi nümayəndəsi iştirak ediblər.
  - Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Bern şəhərində İsveçrə Federal hökumətinin üzvü, Xarici İşlər Departamentinin rəhbəri Didye Burkhalterlə görüşüb.
  - Prezident İlham Əliyev Azərbaycan səhiyyəsinin inkişafındakı xidmətlərinə görə Əziz Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun bir qrup əməkdaşına Azərbaycan Respublikasının fəxri adlarının verilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
  - Prezident İlham Əliyev Azərbaycan səhiyyəsinin inkişafındakı xidmətlərinə görə Əziz Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun bir qrup əməkdaşının «Tərəqqi» medalı ilə təltif edilməsi barədə sərəncam verib.
- 21 dekabr**
- Prezident İlham Əliyev Əziz Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun əməkdaşlarını institutun 80 illik yubileyi münasibətilə təbrik edib, hər birinə uğurlar arzulayıb.
  - Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Respublikasının ictimai həyatında səmərəli fəaliyyətinə və gənclərin vətənpərvərlik təربiyəsindəki xidmətlərinə görə Dadaş Qərib oğlu Rzayevin "Şöhrət" ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam imzalayıb.
  - Prezident İlham Əliyev «Bələdiyyələrin əraziləri və torpaqları haqqında» Azərbaycan Respublikasının Qanununa əlavə edilmiş «Azərbaycan Respublikasında bələdiyyələrin siyahısı»nda dəyişikliklər edilməsi barədə» Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 20 oktyabr tarixli 1408-IVQD nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi barədə sərəncam verib.
  - Prezident İlham Əliyev Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafındakı xidmətlərinə görə Natiq Rəsul oğlu Rəsulzadəyə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdünün verilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
  - Prezident İlham Əliyev «Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün, müstəqilliyinin və konstitusiyaya quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar əlil olmuş şəxslərin və şəhid ailələrinin sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasına dair əlavə tədbirlər haqqında» Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 20 iyun tarixli 569 nömrəli Sərəncamının 1-ci hissəsinin icrası ilə əlaqədar, Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan Respublikası Prezidentinin ehtiyat fondundan Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinə on milyon manat ayrılması barədə sərəncam verib.
  - Prezident İlham Əliyev Azərbaycanda estrada musiqisinin inkişafında xidmətlərinə görə Cavanşir Mirzəməmməd oğlu Zeynəliyevə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdünün verilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
  - Prezident İlham Əliyev 2014/2015-ci tədris ilində keçirilmiş «Ən yaxşı ümumi təhsil müəssisəsi» müsabiqəsində müvəffəqiyyət qazandıqlarına görə bir qrup ümumi təhsil müəssisəsinə on min manat məbləğində bir dəfəlik pul mükafatı verilməsi barədə sərəncam verib.
  - Prezident İlham Əliyev 2014/2015-ci tədris ilində keçirilmiş «Ən yaxşı müəllim» müsabiqəsində müvəffəqiyyət qazandıqlarına görə bir qrup müəllimə beş min manat məbləğində bir dəfəlik pul mükafatı verilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
- 22 dekabr**
- Prezident İlham Əliyev Əfqanıstan Prezidenti Məhəmməd Əşrəf Qaninin rəsmi qarşılanma mərasimində iştirak edib.
  - Prezident İlham Əliyevin Əfqanıstan İslam Respublikasının Prezidenti Məhəmməd Əşrəf Qani ilə təkbətək görüşü olub. Görüşdə ikitərəfli münasibətlərin siyasi sahədə uğurla inkişaf etdiyini bildirib, iqtisadi əlaqələrin inkişafı üçün yaxşı potensial olduğunu vurğulayıb, əlaqələrin möhkəmləndirilməsi baxımından bu səfərin əhəmiyyətini qeyd etdi.
  - Prezident İlham Əliyev Əfqanıstan İslam Respublikasının Prezidenti Məhəmməd Əşrəf Qani ilə geniş tərkibdə görüşü keçirilib. Prezidentlər görüşdə çıxış ediblər.
  - Prezident İlham Əliyevin və Prezident Məhəmməd Əşrəf Qaninin iştirakı ilə Azərbaycan-Əfqanıstan sənədinin imzalanması mərasimi olub.
  - Prezident İlham Əliyev Türkiyə Böyük Millət Məclisinin sədri İsmayıl Qəhrəmanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib. Görüşdə Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli ilə bağlı məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.
  - Prezident İlham Əliyev Əfqanıstan İslam Respublikasının Prezidenti Məhəmməd Əşrəf Qaninin şərafinə rəsmi nahar verilib.
  - Prezident İlham Əliyev Firdun bəy Köçəri adına Respublika Uşaq Kitabxanasının 50 illik yubileyi münasibətilə, Azərbaycanda kitabxana işinin təşkili sahəsində səmərəli fəaliyyətlərinə görə bir qrup şəxsə «Əməkdar mədəniyyət işçisi» fəxri adının verilməsi barədə sərəncam verib.
  - Prezident İlham Əliyev Firdun bəy Köçəri adına Respublika Uşaq Kitabxanasının 50 illik yubileyi münasibətilə və Azərbaycanda kitabxana işinin təşkili sahəsində səmərəli fəaliyyətlərinə görə bir qrup şəxsin «Tərəqqi» medalı ilə təltif edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.

## Prezident İlham Əliyev 2015-ci ilin idman yekunlarına həsr olunan mərasimdə iştirak edib



◆ Dekabrın 23-də Milli Olimpiya Komitəsində 2015-ci il yekun vurulub, idmançılara və idman mütəxəssislərinə mükafatların təqdim edilməsi mərasimi keçirilib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyevə mərasimdə iştirak ediblər.

Mərasim iştirakçıları Prezident İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyevəni hər tərəflə qarşıladılar.

Dövlətimizin başçısı təbrikdə nitq söylədi. Prezident İlham Əliyev idmançılara görüşlərinin artıq ənənəyə çevrildiyini, idən-ile idman uğurlarımızın artdığını, idmançılarımızın beynəlxalq yarışlarda yüksək nəticələr qazandığını bildirdi. Qeyd etdi ki, 2015-ci ildə Azərbaycan atletləri beynəlxalq yarışlarda 823 medal qazanıblar ki, onların da 321-i qızıl medallardır. İdmançılara dövlət tərəfindən göstərilən qayğının da yüksək səviyyədə

olduğunu deyən Prezident İlham Əliyev onların sosial problemlərinin həlli istiqamətində hər il tədbirlərin görüldüyünü, bu prosesin bundan sonra da davam etdiriləcəyini diqqətə çatdırdı. Artıq Azərbaycanın dünyada idman dövləti kimi tanındığını deyən Prezident İlham Əliyev bu faktın beynəlxalq idman qurumlarının rəhbərləri tərəfindən də təsdiqləndiyini vurğuladı. Ölkədə yeni idman bazalarının yaradıldığını, təlim-məşq prosesinin və federasiyaların işinin yaxşı təşkil olduğunu qeyd edən Prezident İlham Əliyev hazırda Azərbaycanda 41 Olimpiya-İdman Kompleksinin olduğunu, 10-nun isə tikildiyini bildirdi. Paytaxtımızda da güclü idman infrastrukturunun yaradıldığını söyləyən dövlətimizin başçısı bu il Avropanın idman tarixində ilk

defe baş tutan birinci Avropa Oyunlarından danışıraq idmançılarımızın qazandığı uğurları qeyd etdi.

Gələn il Bakının dünyada çox nüfuzlu "Formula-1" yarışlarına, Dünya Şahmat Olimpiadasına ev sahibliyi edəcəyini deyən Prezident İlham Əliyev vurğuladı ki, 2017-ci ildə İslam Həmrəylik Oyunları da ölkəmizdə keçiriləcək.

2015-ci ilin yekunlarından danışıqda Prezident İlham Əliyev idmançılarımıza 2016-cı ildə, xüsusilə də qarşından gələn növbəti Yay Olimpiya Oyunlarında yeni qələbələr arzuladı.

Sonra 2015-ci ildə yüksək nailiyyətlər qazanan idmançılara və idman mütəxəssislərinə mükafatlar təqdim olundu.

Azərbaycanda qeyri-Olimpiya idman növlərində yüksək nailiyyətlər göstərmiş bir qrup idmançı və idman mütəxəssisinə yeni mənşəli ordenləri təqdim edildi.

Prezident İlham Əliyev 2015-ci ildə yüksək nailiyyətlər göstərmiş bir qrup idmançı və idman mütəxəssisinə yeni mənşəli ordenləri təqdim etdi.

Daha sonra Milli Olimpiya Komitəsinin icraçı Komitəsinin üzvü, Miniatur Kitab Muzeyinin təsisçisi və rəhbəri, əməkdar incəsənət xadimi Zərifə Salahova Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyevə və Prezident İlham Əliyevə xatirə hədiyyələri təqdim etdi, dövlətimizin başçısına fəaliyyətində uğurlar arzuladı.

təqaüdünün verilməsi haqqında sənəd təqdim olundu.

Azərbaycanda qeyri-Olimpiya idman növlərində yüksək nailiyyətlər göstərmiş bir qrup idmançı və idman mütəxəssisinə yeni mənşəli ordenləri təqdim etdi.

Prezident İlham Əliyev 2015-ci ildə yüksək nailiyyətlər göstərmiş bir qrup idmançı və idman mütəxəssisinə yeni mənşəli ordenləri təqdim etdi.

Daha sonra Milli Olimpiya Komitəsinin icraçı Komitəsinin üzvü, Miniatur Kitab Muzeyinin təsisçisi və rəhbəri, əməkdar incəsənət xadimi Zərifə Salahova Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyevə və Prezident İlham Əliyevə xatirə hədiyyələri təqdim etdi, dövlətimizin başçısına fəaliyyətində uğurlar arzuladı.

### TƏBRIK MƏKTUBLARI

#### Vladimir Putin: "İlham Əliyev Rusiya-Azərbaycan əməkdaşlığının möhkəmlənməsinə böyük şəxsi töhfə verir"

◆ Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putin Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə ad günü münasibətilə təbrik edib.

"Trend" in məlumatına görə, təbrikdə deyilir:

"Hörmətli İlham Heydar oğlu, doğum gününüzün münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin. Azərbaycan Sizin rəhbərliyiniz ilə sosial-iqtisadi inkişaf yolunda inamla irəliləyir, regional və beynəlxalq gündəlikdəki mühüm məsələlərin həllində fəal rol oynayır. Siz bizim ölkənin əsl dostu kimi, müxtəlif sahələrdə qarşılıqlı faydalı Rusiya-Azərbaycan əməkdaşlığının möhkəmlənməsinə böyük şəxsi töhfə verirsiniz. Ümidvaram ki, Sizinlə yoldaşcasına ünsiyyətimiz və ölkələrimizin qarşada xalqların rifahı naminə six birgə işimiz davam edəcək. Sizə və ailənizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, firavanlıq, uğurlar diləyir, ən xoş arzularımı bildirirəm".

#### Dövlət və hökumət başçıları Prezident İlham Əliyevə təbrik ediblər

◆ Tacikistan Respublikasının Prezidenti Emoməli Rəhmon Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə ad günü münasibətilə təbrik edib.

Trend-in məlumatına görə, təbrikdə deyilir:

"Hörmətli İlham Heydar oğlu, doğum gününüzün münasibətilə ən səmimi təbriklərimi qəbul edin. Qardaş Azərbaycanın həyatının bütün sahələrində qazanılan və haqlı olaraq Sizin ali dövlət fəaliyyətinizlə bağlı sayılan uğurlar dost ölkələrimiz arasında münasibətlərin keyfiyyətcə yeni səviyyəyə çatdırılması üçün geniş imkanlar yaradır. Qarşılıqlı faydalı Tacikistan-Azərbaycan münasibətlərinin daha da genişləndirilməsi ölkələrimizin və xalqlarımızın rifahı və firavanlığı naminə mənəm də can atdığımız məqsəddir. Hörmətli İlham Heydar oğlu, izaçə verin, bu xoş gündə Sizə səmimi qəlbən möhkəm cansağlığı, ailənizə firavanlıq, bütün təşəbbüslərinizdə uğurlar diləyir".

\*\*\*

◆ Rusiya Federasiyası Hökumətinin sədri Dmitri Medvedev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə ad günü münasibətilə təbrik edib.

Təbrikdə deyilir:

"Hörmətli İlham Heydar oğlu, Sizi doğum gününüzün münasibətilə ürəkdən təbrik edirəm. Rusiyada Sizi dostluq və mehriban qonşuluq ənənələrinin əsaslanaraq Rusiya-Azərbaycan əməkdaşlığının bütün kompleksinin genişlənməsinin ardıcıl tərəfdarı kimi tanıyırlar. Şəxsən Sizin köməyinizlə energetika, sənaye, infrastruktur sahələrində iri müştərilər layihələr həyata keçirilib, ölkələrimizin ictimai strukturları və biznes birlikləri xətti üzrə intensiv dialoq aparılıb. Sizinlə çoxsaylı görüşlərimizi səmimiyyətlə xatırlayıram. Maraqlı və etimada əsaslanan ünsiyyətimizi davam etdirməyə şad olaram. Hörmətli İlham Heydar oğlu, Sizə möhkəm cansağlığı, firavanlıq və ali dövlət fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğurlar diləyirəm".

### FAKT... HADİSƏ... XƏBƏR...

#### İstehlak bazarında baş verən dəyişikliklər diqqətə təhlil edilir

◆ İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyində Antihisar Siyasəti və İstehlakçıların Hüquqlarının Müdafiəsi Dövlət Xidməti istehlak bazarında məzənnə dəyişikliyi ilə bağlı olmayan qiymət artımı, süni mal qiyməti və digər sui-istifadə hallarının qarşısının alınması üçün nəzərdə tutulan tədbirləri müzakirə edib.

İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Dövlət Xidməti istehlak bazarında baş verən dəyişiklikləri diqqətə təhlil edir və mənatın məzənnəsinin dəyişməsinə sui-istifadə hallarına rast gəlinməsi təqdirdə qanunvericiliyi uyğun tədbirlər görülməlidir.

Qeyd edək ki, Mərkəzi Bank dekabrın 21-də mənatın idarəolunması üzərində məzənnə rejiminə keçirilməsi barədə qərar qəbul edib.

### BU NÖMRƏDƏ



Azərbaycan İrana elektrik enerjisini ixrac edəcək



Lisensiyalar ləğv edildi

#### Azərbaycan ilə Rusiya arasında hərbi sahədə 2016-cı il üçün əməkdaşlıq planı imzalanıb

◆ Moskva şəhərində Azərbaycan Respublikasının müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənov dekabrın 23-də Rusiya Federasiyasının müdafiə naziri, ordu generalı Sergey Şoyqu ilə görüşüb.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, görüşdə regional təhlükəsizliyin aktual məsələləri, həmçinin Rusiya ilə Azərbaycan arasında hərbi əməkdaşlığın inkişaf perspektivləri və vəziyyəti barədə fikir mübadiləsi aparılıb.

Müdafiə nazirləri hərbi sahədə 2016-cı il üçün əməkdaşlıq planını imzalayıblar.

## ABŞ Dövlət Departamenti Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə dair bəyanat verir

◆ Dekabrın 21-də ABŞ Dövlət Departamentinin nümayəndəsi Con Kerbi Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin tənzimlənməsinə dair danışıqlar prosesi barədə bəyanat verir. O, ötən həftə Berndə Ermənistan və Azərbaycan prezidentlərinin görüşündən danışıraq qeyd edib ki, Sammit prezidentlərə il ərzində ilk dəfə üzbənzər görüşmək və mövqeləri aydınlaşdırmaq imkanı yaradıb.

C.Kerbi deyib ki, prezidentlər münaqişə zonasında vəziyyətin pisləşməsi faktını etiraf edib və dinc əhali arasında itkilərə dair narahatlıq bildiriblər. Prezidentlərin xahişinə əsasən Minsk qrupunun həmsədrləri güc işlədilməsinə yenidən başlanılması riskinin azaldılması istiqamətində təkliflər üzərində işi davam etdirəcəklər. Həmsədrlər, həmçinin gələn il münaqişənin tənzimlənməsi istiqamətində müzakirələrini davam etdirilməsi üçün prezidentlərin yeni görüşünün keçirilməsini dəstəkləməyə hazır olduqlarını bildirdilər. ABŞ Dövlət Departamentinin nümayəndəsi deyib: "Birləşmiş Ştatlarda həmsədr ölkə kimi Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə həlli prosesində vasitəçiliyə sadıqlığını saxlayır".

C.Kerbi əlavə edib ki, ATƏT-in Minsk qrupunun ABŞ tərəfindən həmsədr güc işlədilməsinə yenidən başlanılması riskinin azaldılması istiqamətində bütün tədbirlərin rusiyalı və fransalı həmkarları ilə müzakirəsinə davam etdirir. O, münaqişə zonasında gərginliyin

azaldılması metodlarından danışıraq, bu işdə xüsusilə Dağlıq Qarabağ regionunun nəsillicə bir yerdə yaşamaş erməni və azərbaycanlı icmalarının nümayəndələri arasında xalq diplomatiyasının mühüm rolunu qeyd edib. ABŞ-da inanılır ki, sülhün yaranması üçün hər iki icma yenidən bir-birinə etibar etməyi bacaracaq. ABŞ regionda sülh və təhlükəsizlik naminə tərəflərin qəbul edə biləcəyi və müvafiq olaraq icra edəcəyi təkliflərin verilməsini istəyir.

Xatırladaq ki, Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ regionu və yeddli ətraf rayon Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 1992-1994-cü illərdə işğal edilib. Ermənistanın işğalçı siyasəti nəticəsində 1 milyon çox azərbaycanlı öz torpaqlarından didirgin düşüb. 1993-cü ilin aprel-noyabr aylarında BMT Təhlükəsizlik Şurası Azərbaycan ərazilərinin işğalını pisləyən, erməni silahlı qüvvələrinin bu ərazilərdən dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılmasını və azərbaycanlı məcburi köçkünlərin doğma yurdlarına qayıtması üçün şərait yaradılmasını tələb edən 822, 853, 874 və 884 nömrəli qətnamələr qəbul edib. 2008-ci ilin mart ayında BMT Baş Məclisində beynəlxalq birliyin Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrində ifadə edilmiş mövqeyini bir daha təsdiqləyən 62/243 nömrəli qətnamə qəbul olub. Müxtəlif ölkələrin və beynəlxalq təşkilatların qanunverici orqanları BMT Təhlükəsizlik Şurasının bu qətnamələrini əsas götürərək, erməni işğalçı qüvvələrinin Azərbaycanı çıxarılmasını tələb edən sənədlər qəbul ediblər.



# Əli Həsənov: "İndiki mərhələdə əsas məqsəd devalvasiyanın qaçılmaz olan mənfəi fəsadlarını yeni bazar mexanizmləri ilə kompensasiya etməkdir"

- Əli müəllim, məlum olduğu kimi, dünən Mərkəzi Bankın İdarə Heyəti ölkə ərazisində mətanatın "üzən məzənnə rejimi"ne keçilməsi barədə qərar qəbul edib. Bununla bağlı cəmiyyətdə müxtəlif rəylər və təhlillər səslənir. Sizcə həmin qərar hansı zərurətdən irəli gəlir və ölkədə bu sahə üzrə sonrakı prosedurlara necə təsir göstərəcəkdir?

**Azərbaycan Prezidentinin İctimai-siyasi məsələlər üzrə köməkçisi ƏLİ HƏSƏNOVUN AZƏRTAC-a müsahibəsi**



Bir faktı da qeyd etmək istəyirəm ki, Azərbaycan neft ölkəsidir və bizim kimi ölkələr dövlət büdcəsinin əsas gəlir mənbəyi olan neftin kəskin ucuzlaşması amilini nəzərə almayı bilməz. Bu ilin əvvəlindən dünya bazarlarında neft və neft məhsullarının qiyməti 3 dəfə ucuzlaşıb. Bu hal müvafiq olaraq, Azərbaycanın neft gəlirlərinin də 3 dəfə azalması deməkdir. Əsas gəlir mənbəyi neft olan digər ölkələr, o cümlədən bizim yaxın qonşularımız artıq bu ilin əvvəlindən milli valyutalarının məzənnəsini sərbəst buraxmaq məcburiyyətində qalıb. Azərbaycan Mərkəzi Bankı bu kəskin uzun müddətli prosesin qarşısını almaq üçün müxtəlif üsullarla məhdudlaşdırıb. Bunun ardınca Birləşmiş Ştatlara xaricə necə çıxacağını qeyd etməliyəm. Əsas gəlir mənbəyi neft olan digər ölkələr, o cümlədən bizim yaxın qonşularımız artıq bu ilin əvvəlindən milli valyutalarının məzənnəsini sərbəst buraxmaq məcburiyyətində qalıb. Azərbaycan Mərkəzi Bankı bu kəskin uzun müddətli prosesin qarşısını almaq üçün müxtəlif üsullarla məhdudlaşdırıb. Bunun ardınca Birləşmiş Ştatlara xaricə necə çıxacağını qeyd etməliyəm.

Bir faktı da qeyd etmək istəyirəm ki, Azərbaycan neft ölkəsidir və bizim kimi ölkələr dövlət büdcəsinin əsas gəlir mənbəyi olan neftin kəskin ucuzlaşması amilini nəzərə almayı bilməz. Bu ilin əvvəlindən dünya bazarlarında neft və neft məhsullarının qiyməti 3 dəfə ucuzlaşıb. Bu hal müvafiq olaraq, Azərbaycanın neft gəlirlərinin də 3 dəfə azalması deməkdir. Əsas gəlir mənbəyi neft olan digər ölkələr, o cümlədən bizim yaxın qonşularımız artıq bu ilin əvvəlindən milli valyutalarının məzənnəsini sərbəst buraxmaq məcburiyyətində qalıb. Azərbaycan Mərkəzi Bankı bu kəskin uzun müddətli prosesin qarşısını almaq üçün müxtəlif üsullarla məhdudlaşdırıb. Bunun ardınca Birləşmiş Ştatlara xaricə necə çıxacağını qeyd etməliyəm.

Bir faktı da qeyd etmək istəyirəm ki, Azərbaycan neft ölkəsidir və bizim kimi ölkələr dövlət büdcəsinin əsas gəlir mənbəyi olan neftin kəskin ucuzlaşması amilini nəzərə almayı bilməz. Bu ilin əvvəlindən dünya bazarlarında neft və neft məhsullarının qiyməti 3 dəfə ucuzlaşıb. Bu hal müvafiq olaraq, Azərbaycanın neft gəlirlərinin də 3 dəfə azalması deməkdir. Əsas gəlir mənbəyi neft olan digər ölkələr, o cümlədən bizim yaxın qonşularımız artıq bu ilin əvvəlindən milli valyutalarının məzənnəsini sərbəst buraxmaq məcburiyyətində qalıb. Azərbaycan Mərkəzi Bankı bu kəskin uzun müddətli prosesin qarşısını almaq üçün müxtəlif üsullarla məhdudlaşdırıb. Bunun ardınca Birləşmiş Ştatlara xaricə necə çıxacağını qeyd etməliyəm.

Azərbaycanın daxili istehsalı manatın sabit və yüksək məzənnəsi səbəbindən gətirdikə aşağı düşürdü. Belə bir vəziyyətdə manatın məzənnəsinin sərbəstləşdirilməsi qaçılmaz idi. Yalnız Azərbaycan hakimiyyəti əhalinin sosial vəziyyətinə mənfəət təsir göstərəcək bələk prosedurları mümkün qədər ağırsız etməyə və ləngitməyə çalışdı. Amma, bilirsiniz ki, ölkəmiz qlobal dünyanın bir hissəsidir və biz də planetimizdə yaşanan iqtisadi proseslərlə ayaqlaşmaq, buna uyğunlaşmaq məcburiyyətində qaldıq.

Azərbaycanın daxili istehsalı manatın sabit və yüksək məzənnəsi səbəbindən gətirdikə aşağı düşürdü. Belə bir vəziyyətdə manatın məzənnəsinin sərbəstləşdirilməsi qaçılmaz idi. Yalnız Azərbaycan hakimiyyəti əhalinin sosial vəziyyətinə mənfəət təsir göstərəcək bələk prosedurları mümkün qədər ağırsız etməyə və ləngitməyə çalışdı. Amma, bilirsiniz ki, ölkəmiz qlobal dünyanın bir hissəsidir və biz də planetimizdə yaşanan iqtisadi proseslərlə ayaqlaşmaq, buna uyğunlaşmaq məcburiyyətində qaldıq.

Azərbaycanın daxili istehsalı manatın sabit və yüksək məzənnəsi səbəbindən gətirdikə aşağı düşürdü. Belə bir vəziyyətdə manatın məzənnəsinin sərbəstləşdirilməsi qaçılmaz idi. Yalnız Azərbaycan hakimiyyəti əhalinin sosial vəziyyətinə mənfəət təsir göstərəcək bələk prosedurları mümkün qədər ağırsız etməyə və ləngitməyə çalışdı. Amma, bilirsiniz ki, ölkəmiz qlobal dünyanın bir hissəsidir və biz də planetimizdə yaşanan iqtisadi proseslərlə ayaqlaşmaq, buna uyğunlaşmaq məcburiyyətində qaldıq.

Azərbaycanın daxili istehsalı manatın sabit və yüksək məzənnəsi səbəbindən gətirdikə aşağı düşürdü. Belə bir vəziyyətdə manatın məzənnəsinin sərbəstləşdirilməsi qaçılmaz idi. Yalnız Azərbaycan hakimiyyəti əhalinin sosial vəziyyətinə mənfəət təsir göstərəcək bələk prosedurları mümkün qədər ağırsız etməyə və ləngitməyə çalışdı. Amma, bilirsiniz ki, ölkəmiz qlobal dünyanın bir hissəsidir və biz də planetimizdə yaşanan iqtisadi proseslərlə ayaqlaşmaq, buna uyğunlaşmaq məcburiyyətində qaldıq.

**ELMI NƏSRLƏR**

## "Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının xəbərləri" jurnalının növbəti nömrəsi çapdan çıxıb

♦ "Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının xəbərləri" beynəlxalq elmi-texniki jurnalının növbəti buraxılışı (Cild 7. № 4) işıq üzünə gəlib.



AZƏRTAC xəbər verir ki, nəşrin yeni nömrəsi Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının 10 illik yubileyinə həsr olunmuş məqalə ilə açıdır. Məqalənin müəllifi - Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının prezidenti, akademik Arif Paşayev elm ocağının global enerji layihələrində iştirakı, ölkəmizin elm, texnologiya və innovasiya potensialının inkişafına verdiyi töhfələrdən bəhs edir. Qeyd olunur ki, Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının əsas fəaliyyət istiqamətləri mühəndislik elmi sahəsində intellektual potensialın artırılmasına, perspektivli innovasiya proqramlarının işlənilməsinə, sifarişlərin bazası əsasında algoritmlər və aviakosmik məlumatların emalı metodikasının tətbiqi üçün innovasiya texnologiyalarının işlənilməsi, konsaltinq aparılması və qadrların hazırlanması kimi sahələrdədir. Əsas məqsəd ölkə iqtisadiyyatının inkişafına töhfə verməkdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, nəşrin yeni nömrəsi Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının 10 illik yubileyinə həsr olunmuş məqalə ilə açıdır. Məqalənin müəllifi - Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının prezidenti, akademik Arif Paşayev elm ocağının global enerji layihələrində iştirakı, ölkəmizin elm, texnologiya və innovasiya potensialının inkişafına verdiyi töhfələrdən bəhs edir. Qeyd olunur ki, Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının əsas fəaliyyət istiqamətləri mühəndislik elmi sahəsində intellektual potensialın artırılmasına, perspektivli innovasiya proqramlarının işlənilməsinə, sifarişlərin bazası əsasında algoritmlər və aviakosmik məlumatların emalı metodikasının tətbiqi üçün innovasiya texnologiyalarının işlənilməsi, konsaltinq aparılması və qadrların hazırlanması kimi sahələrdədir. Əsas məqsəd ölkə iqtisadiyyatının inkişafına töhfə verməkdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, nəşrin yeni nömrəsi Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının 10 illik yubileyinə həsr olunmuş məqalə ilə açıdır. Məqalənin müəllifi - Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının prezidenti, akademik Arif Paşayev elm ocağının global enerji layihələrində iştirakı, ölkəmizin elm, texnologiya və innovasiya potensialının inkişafına verdiyi töhfələrdən bəhs edir. Qeyd olunur ki, Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının əsas fəaliyyət istiqamətləri mühəndislik elmi sahəsində intellektual potensialın artırılmasına, perspektivli innovasiya proqramlarının işlənilməsinə, sifarişlərin bazası əsasında algoritmlər və aviakosmik məlumatların emalı metodikasının tətbiqi üçün innovasiya texnologiyalarının işlənilməsi, konsaltinq aparılması və qadrların hazırlanması kimi sahələrdədir. Əsas məqsəd ölkə iqtisadiyyatının inkişafına töhfə verməkdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, nəşrin yeni nömrəsi Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının 10 illik yubileyinə həsr olunmuş məqalə ilə açıdır. Məqalənin müəllifi - Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının prezidenti, akademik Arif Paşayev elm ocağının global enerji layihələrində iştirakı, ölkəmizin elm, texnologiya və innovasiya potensialının inkişafına verdiyi töhfələrdən bəhs edir. Qeyd olunur ki, Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının əsas fəaliyyət istiqamətləri mühəndislik elmi sahəsində intellektual potensialın artırılmasına, perspektivli innovasiya proqramlarının işlənilməsinə, sifarişlərin bazası əsasında algoritmlər və aviakosmik məlumatların emalı metodikasının tətbiqi üçün innovasiya texnologiyalarının işlənilməsi, konsaltinq aparılması və qadrların hazırlanması kimi sahələrdədir. Əsas məqsəd ölkə iqtisadiyyatının inkişafına töhfə verməkdir.

Oxucuların diqqətinə çatdırılır ki, akademiklərin elmi-texniki, texnologiya və layihə işləri son illər istehsalatda uğurla tətbiq olunur.

### "Narodnaya qazeta": "Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının fəxridir"

♦ Düşənbədə rus dilində nəşr olunan "Narodnaya qazeta"-da "Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının fəxridir" sarlıvholi geniş məqalə dərc edilib.

AZƏRTAC-ın məlumatına görə, məqalədə ulu öndər Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti haqqında ətraflı söhbət açılır. Heydər Əliyevin həm keçmiş SSRİ dövründə, həm də müstəqil Azərbaycana rəhbərlik etdiyi illərdə Azərbaycanın sürətlə inkişafı, onun əsasını qoyduğu və bu gün uğurla həyata keçirilən daxili və xarici siyasət haqqında geniş məlumat verilir.

Məqalədə Heydər Əliyev şəxsiyyətinin xüsusiyyətləri oxucuların diqqətinə çatdırılır. Qeyd olunur ki, ulu öndər Heydər Əliyev hadisələrin gedişini düzgün analiz edə bilən, qarşıya qoyduğu məqsədlərə doğru inamla və qətiyyətlə addımlayan, əlçatmaz zirvələrə fəth edən pragmatik və xarizmatik şəxsiyyət olub. Məqalədə Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondunun son illərdə ölkədə və xaricdə həyata keçirdiyi mühüm layihələrdən də bəhs edilir. Bundan başqa, Azərbaycanın Tacikistandakı səfirliyində Ümummilli Liderin anım günü ilə bağlı tədbirin keçirildiyi diqqətə çatdırılır, səfir Abbaslı Həsənovun çıxışından fikirlər yer alır.

**BƏYANAT**

## Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi: Ermənistan Ordusu nə qədər atəşkəsi pozacaqsa, daha çox cavab zərbələri endiriləcək

♦ Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi dəfələrlə bəyan edib ki, Ermənistan Ordusu nə qədər atəşkəsi pozmağa davam edəcəksə, nə qədər yaşayış məntəqələrimizi, dinc sakinləri atəşə tutacaqsa ona daha çox və daha iriçaplı üstün silahlarla cavab zərbələri endiriləcək.



"Yuxusu" adlandırılıb: "Ovanisyanın bu bəyanatı öz müdafiə nazirinin hərəkətləri qədər çox məsuliyyət-siz, heç bir əndazəyə sığmayan-dır. Onlar öz sayıqlamalarını mətbuat vasitəsi ilə ictimaiyyətə sınımaqda, itkilərini gizlətməkdə ustadırlar. Bu sahədə böyük təcrübələri var. Bizdə olan məlumata görə Ermənistan tərəfi öz itkilərini sayını gizlədir. İtkiləri o qədər çoxdur ki, onları açıqlamaqdan çəkinir. Odur ki, Azərbaycan tərəfinin itkiləri barədə şəhirdilmiş, yalan, təxribat dolu xəbərlər yaymaqda erməni ictimaiyyətini qismən də olsa sakitləşdirmək istəyirlər.

"Trend"-in məlumatına görə, bunu Ermənistan Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Artsrun Ovanisyanın çıxışına cavabında Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəisi, polkovnik Vaqif Dərgahlı bildirib. V.Dərgahlı bildirib ki, hazırda Azərbaycan Silahlı Qüvvələri öz qüvvəsinin və arsenalının silahlarının çox cüzi bir hissəsindən istifadə edir: "Silahlı Qüvvələrimizin sərəncamındakı silahlardan dağdıcı gücü, təbii qüvvələri, dağılıyıcı gücünü bəzən dəfələrlə artırıb. Erməni tərəfi də bunu yaxşı bilir. Müdafiə Nazirliyi dəfələrlə bəyan edib ki, ehtiyac yaranarsa, Silahlı Qüvvələrimizin sərəncamındakı digər silahlar da düşməne qarşı tətbiq olunacaq. O silahlar istifadə edildiyü zaman ermənilərin itkisi onların bu gün əqlinə gələ bilməyəcəyi qədər, düşməndən daha artıq olacaq. Bunu onlar anlamalıdır".

Nazirlik rəsmisi bəyan edib ki, buna görə də ermənilər gənclərini, erməni millətini gələcəyini qorumaq istəyirlərsə, işğal altında saxladığıları Azərbaycan ərazilərini bərdəyə tərk etməlidirlər. V.Dərgahlı qeyd edib ki, bu gün cəbhədə gərginliyi süni şəkildə yaranan, dövlət sərhədində, qoşunların təmas xəttində işğal olunmuş ərazilərdən Azərbaycan kəndlərini, dinc əhalini atəşə tutan Ermənistan Ordusudur. Hər il onlarla dinc sakin Ermənistan hərbiçilərinin açdığı atəş nəticəsində yaralanır, həlak olur. Bu faktlar beynəlxalq təşkilatlara, o cümlədən ATƏT-ə də məlumdur: "Əgər düşmənin hesab edirsə ki, biz buna biganə qalacağıq, cavab verməyəcəyik, itkilərini gizlətməkdə ustadırlar. Bu sahədə böyük təcrübələri var. Bizdə olan məlumata görə Ermənistan tərəfi öz itkilərini sayını gizlədir. İtkiləri o qədər çoxdur ki, onları açıqlamaqdan çəkinir. Odur ki, Azərbaycan tərəfinin itkiləri barədə şəhirdilmiş, yalan, təxribat dolu xəbərlər yaymaqda erməni ictimaiyyətini qismən də olsa sakitləşdirmək istəyirlər.

Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi cəbhədəki hər bir şəhid, yaralanan hərbi haqda informasiyanı mütləq ictimaiyyətə açıqlayır. Şəhidimizin qanı isə artıqlaması ilə alınır. Azərbaycan ictimaiyyəti əmin olmalıdır ki, torpaqlarımız işğaldan azad ediləndə ordumuz düşməne qarşı tədbirlərini davam etdirəcək. İşğal altında olduğu hər gün Azərbaycan torpaqlarından Ermənistan əsgər təbütlan gedəcəkdir".

**DÖVLƏT NƏZARƏTİ**

## Dövlət Xidməti: "Süni qiymət artımına yol verənlər barəsində müvafiq tədbirlər görülməkdir"

♦ Azərbaycanda dolların məzənnəsinin artmasından sonra süni qiymət artımının olmaması üçün bir sıra tədbirlər həyata keçirilir. "Trend"-in məlumatına görə, buna iqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyi yanında Antinhişar Siyasəti və İstehlakçılarn Hüquqlarının Müdafiəsi Dövlət Xidmətinin rəisi Zahid İsayev ANS-ə müsahibəsində deyib.



Z.İsayev bildirib ki, məhsulların qiymətlərində baş verən artımın vaxtında qeyd alınması, süni qiymət artımının, bazarda mal qıtlığının yaradılmasının vaxtında aşkar olunması üçün tədbirlər görülür. Z.İsayevin sözlərinə görə, bu gün süni qiymət artımı cəhdləri demək olar ki, yox səviyyəsindədir. "Çünki Dövlət Xidmətinin hələ fevral ayında baş verən devalvasiyaya zamanı süni qiymət artımının qarşısını almaq üçün həyata keçirdiyi tədbirlər və iş metodları süni qiymət artımının baş verə bilmə ehtimalını bəri başdan aşkar etməyə imkan verir və bizim müdaxiləmiz nəticəsində süni qiymət artımının qarşısı demək olar ki, baş verməmiş alınır".

Z.İsayev deyib ki, manatın məzənnəsinin dəyişməsi istehlak bazarında satılan məhsulların qiymətlərinə müxtəlif cür təsir göstərə bilər: "Burada artım satılan malların maya dəyərində xarici valyutada formalaşan xərclərin xüsusi çəkisindən asılı olaraq çox da ola bilər, az da ola bilər. İdxal olunan malların hamı alışı, həm də onların ölkəyə gətirilməsi ilə bağlı nəqliyyat xərcləri tam həcmdə xarici valyutada ödənilir. Ona görə də idxal olunan malların maya dəyərində xarici valyutada formalaşan xərclərin xüsusi çəkisi xeyli yüksəkdir".

Siqaretin qiymətində artım məsələsinə münasibət bildiren Z.İsayev qeyd edib ki, maya dəyərində xarici valyutada formalaşan xərclərin xüsusi çəkisinə uyğun artım baş verəcək: "Amma o qiymət artımının əsaslı olub-olmaması araşdırılacaq. Əgər qiymət artımı əsaslı olmazsa, süni qiymət artımına yol verən təsərrüfat subyektləri barəsində müvafiq tədbirlər görülməkdir".

Dərmanların qiymətində artım məsələsinə gəlincə isə Z.İsayev bildirib ki, dərmanların qiymətlərinin tənzimlənməsi ilə bağlı ölkə prezidentinin tapşırığı ilə Tarif Şurası tərəfindən xeyli işlər görülüb: "İndiyə qədər 3540 dərmanın qiyməti təsdiq olunub və həmin dərmanlar ölkədə bütün apteklərdə eyni qiymətdə satılır. Azərbaycanın satılan dərmanlar idxal olunur və ona görə də dərmanların qiymətlərində qiymət artımı Tarif Şurası tərəfindən həyata keçiriləcək. Bildiyiniz kimi dərmanların qiymətləri tənzimlənmə zaman 2, 3 və 5 dəfə, bəzi dərmanların qiyməti isə 10 dəfə aşağı salınıb. Buna görə də dərmanların qiymətləri məzənnə dəyişikliyi ilə bağlı artırılarkən belə yənə də əvvəlki qiymətlərdən dəfələrlə aşağı olacaq".

### Bakı avtovağzal yanvarın 5-dək gücləndirilmiş iş rejimində çalışacaq

♦ Bakı Beynəlxalq Avtovağzal Kompleksi Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il bayramı ilə əlaqədar yanvarın 5-dək gücləndirilmiş iş rejimində çalışacaq. Bu barədə Bakı Beynəlxalq Avtovağzal Kompleksinin növbə rəisi Məhəmməd Abdullayev AZƏRTAC-a deyib.

Onun sözlərinə görə, artıq gücləndirilmiş iş rejiminə keçilib. Adı günlərdə 300-350 nəqliyyat vasitəsi 7500-8500 sərnişin daşıyır. Baş verən ətrafda 650-700 nəqliyyat vasitəsi 16-17 min sərnişin yola salınması nəzərdə tutulub. M.Abdullayev qeyd edib ki, ən çox sıxıq dekabrın 28-dən 31-nə kimi müşahidə olunur: "Sərnişinlə biletləri 10 gün əvvəlcədən alınması tövsiyə olunur. Sıxlığın ən çox müşahidə ediləcəyi dövrlərdə bilet satışında problem olmaması üçün sərnişinlər onlayn vasitəsi ilə biletləri ala bilərlər".

**TARIXI UNUTMAYAQ!**

## Bakıda Qarabağ mövzusunda yeni filmlərin təqdimatı olub

♦ "Virtual Qarabağ" İnformasiya-Kommunikasiya Texnologiyalar Mərkəzinin Gənclər və İdman Nazirliyinin dəstəyi ilə istehsal etdiyi "Ağdam - virtual səyahət" 3D qrafik təsviri, "Qarabağ atı" animasiya filmlərinin, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutu ilə birgə əməkdaşlıq çərçivəsində hazırlanan "Qarabağın dövlət əhəmiyyətli tarixi abidələrinin elektron xəritəsi"nin dekabrın 23-də təqdimat mərasimi keçirilib.



AZƏRTAC xəbər verir ki, layihənin əlaqələndiricisi, Gənclər və İdman Nazirliyi yanında Gənclər İş üzrə İctimai Şuranın sədri Nureddin Mehdiyev çıxış edərək filmlər barədə ətraflı məlumat verib. Bildirilib ki, əsas məqsəd Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı ölkəmizin haqlı mövqeyini dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq, işğal altındakı ərazilərimizin füsunkar təbiəti, tarixi və maddi-mədəniyyət abidələri haqqında gənclərimizi məlumatlandırmaqdır. Elektron məhsulların hazırlanmasında məqsəd ölkəmizlə bağlı həqiqətlərin Ermənistanın elmi dairələri və erməni diasporu tərəfindən saxtalaşdırılmasının qarşısını almaq, əsl realıqları, tarixi faktları dünya ictimaiyyətinə çatdırmaqdır.

Layihənin əhəmiyyətini yüksək qiymətləndirən gənclər və idman naziri Azad Rəhimov mərkəzin 2013-cü ildən təqdim etdiyi elektron məhsulların əhəmiyyətini qeyd edib. Bildirib ki, mərkəzin qarşısında daha mühüm layihələrin icrası durur. Ölkə gənclərinin məarifləndirilməsi və Azərbaycan həqiqətlərini beynəlxalq miqyasda tanıdılması istiqamətində bu məhsullar çox mühüm rol oynayır. Son dövrdə dünyada baş verən dəyişikliklər və yaranan yeni çağırışlar belə filmlərin hazırlanmasının əhəmiyyətini daha da artırır.

Ölkə gənclərinin fəaliyyətinin artırılmasının başlıca məqsədlərdən olduğunu vurğulayan nazir onların məlumatlandırılmasına və inkişafında belə layihələrin vacibliyini xüsusi qeyd edib. Sonra "Qarabağ atı" animasiya filmi təqdim olundu. Xalq Şairi Bəxtiyar Vahabzadənin eyni adlı şeiri əsasında çəkilən "Qarabağ atı" animasiya filmi gənclərin vətənpərvərlik ruhunda yetişməsinə töhfə vermək, onların Qarabağ haqqında biliklərini artırmaq məqsədini daşıyır. Azərbaycan və ingilis dillərində hazırlanan "Ağdam - virtual səyahət" 3D qrafik təsviri film də tamaşaçılar tərəfindən böyük maraqla qarşılandı. Ağdamın tarixi abidələrinin, meydan və küçələrinin qrafik təsviri çəkiləndirildiyi filmə tamaşaçı virtual səyahət çıxır. "Qarabağın dövlət əhəmiyyətli tarixi abidələrinin elektron xəritəsi" layihəsinin həyata keçirilməsinə əsas səbəb interaktiv xəritə üzərində Qarabağda mövcud olan abidələrin GPS koordinatları ilə birlikdə pasportlaşdırılması, həmin abidələrin Azərbaycan məxsusluğunun nümayiş etdirilməsi, bu barədə gənclərin məlumatlılığının artırılmasıdır.



energetika

# Təbrizdə İran-Azərbaycan biznes forumu keçirilib



◆ İqtisadiyyat və Sənaye naziri Şahin Mustafayev rəhbərlik etdiyi rəsmi şəxslərdən və iş adamlarından ibarət nümayəndə heyətinin İran İslam Respublikasına səfəri çərçivəsində Təbriz şəhərində İran-Azərbaycan biznes forumu keçirilib. Tədbir İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyinin dəstəyi, Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Fondunun (AZPROMO) və İranın müvafiq qurumlarının təşkilatçılığı ilə baş tutub.

İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, tədbirdə hər iki tərəfdən rəsmi şəxslərlə yanaşı, sənaye, kənd təsərrüfatı, tikinti, qida sənayesi, maliyyə, konsaltinq, turizm və digər sahələrdə fəaliyyət göstərən 150-dən çox iş adamı iştirak edib.

Biznes forumunda çıxış edən iqtisadiyyat və sənaye naziri Şahin Mustafayev ölkələrimiz arasında siyasi-iqtisadi əlaqələrin yüksək səviyyədə olduğunu, dövlət başçılarının siyasi iradəsinin əməkdaşlığın inkişafında xüsusi əhəmiyyətini vurğulayıb. Qeyd edilib ki, Azərbaycan

Cənub" Beynəlxalq Neqliyyat Dəhlizinin Azərbaycan Respublikasının ərazisindən keçən hissəsində işlərin sürətləndirilməsi haqqında" Sərəncamının Azərbaycan demir yollarının İran demir yolları şəbəkəsi ilə əlaqələndirilməsi və bu sahədə görülən işlərin sürətləndirilməsi baxımından əhəmiyyəti olduğunu diqqətə çatdırıb. İş adamlarını fəal əməkdaşlığa dəvət edən nazir Şahin Mustafayev sənaye, kənd təsərrüfatı, neqliyyat, ticarət və digər sahələrdə əlaqələrin genişləndirilməsinə dair fikirlərini bildirib. Vurğulanıb ki, Azərbaycanın Qazaxıstanın Aktau şəhərindəki logistik mərkəzindən İran tərəfi də istifadə edə bilər. Azərbaycanda yaradılmaqda olan sənaye parklarında və aqroparklarda İran investorlarının fəaliyyəti üçün əlverişli imkanlar mövcuddur.

İran İslam Respublikasının rəhbəri və informasiya texnologiyaları naziri Mahmud Vaezi çıxışında son zamanlar ölkələrimiz arasında əlaqələrin daha da intensivləşdiyini, bir çox məsələlərdə qarşılıqlı razılıqların əldə olunduğunu qeyd edib, iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində, həmçinin iş adamları arasında əməkdaşlığın inkişafına dair fikirlərini bildirib. Mahmud Vaezi Azərbaycan iş adamlarını İrana investisiya qoymağa dəvət edib.

İranın Şərqi Azərbaycan vilayətinin valisi İsmayıl Cabbarzadə İran İslam Respublikasının Şərqi Azərbaycan vilayəti ilə Azərbaycan arasında əlaqələrin genişləndirilməsi imkanlarını diqqətə çatdırıb.

Biznes forum çərçivəsində iş adamları arasında ikitərəfli görüşlər təşkil olunub.

Məlumat üçün bildirik ki, dekabrın 21-də Tehran şəhərində də İran-Azərbaycan biznes forumu keçirilib.

DÜNYADAN SORAQLAR

RUSIYA

250 meqavat gücündə külək parkı tikiləcək

◆ Ulyanovskda, «Zavolyje» sənaye parkının ərazisində ümumi gücü 250 meqavat olan külək parkının tikintisi planlaşdırılır. Külək elektrik stansiyasının birinci hissəsi (ümumi gücü 25 meqavat olan 10 külək turbini) 2017-ci ildə işləməyə başlayacaq.

Külək energetikası texnologiyalarının tətbiqi sahəsində əməkdaşlıq barədə niyyət memorandumu Moskvada, «Açıq innovasiyalar» forumunda imzalanıb. Sənədi qubernator Sergey Morozov, Ümumdünya Külək Energetikası Assosiasiyası yanında Müstəqil Dövlətlər Birliyi ölkələri külək energetikası üzrə komitənin rəhbəri Andrey Koneçnikov və Ulyanovsk nanomərkəzinin baş direktoru Andrey Redkin imzalayıblar.

«Memorandumun əsas məqsədi Ulyanovsk vilayətində külək elektrik stansiyaları üçün külək parkı layihəsinin reallaşdırılması və parların istehsalı zamanı məsləhətçi kimi MDB ölkələrinin külək energetikası üzrə komitəsinin beynəlxalq partnyorlarını cəlb etməkdir», - deyə nanomərkəzin baş direktorunun müavini Oleq Paderin qeyd edib.

Regional hökumət sədrinin müavini Aleksandr Semekalinin sözlərinə görə, müxtəlif profilli təşkilatlarla sıx əməkdaşlıq vilayətin ərazisində külək parklarının yüksək texnologiyalı külək aqreqatları istehsalını yaratmaq və inkişaf etdirmək, həmin sahənin energetika bazarında mövqelərini möhkəmləndirmək, habelə bərpa olunan energetika mənbələri sahəsində işləyən beynəlxalq təşkilatlar və şirkətlərlə qarşılıqlı əlaqələri qaydaya salmaq üçün xüsusi iqtisadi şərait yaratmağa imkan verəcək.

Ulyanovsk nanomərkəzi ULNANOTECH digər partnyorları ilə kooperasiya şəraitində bərpa olunan enerji layihələrinin, o cümlədən külək enerjisinin inteqrasiyası üzrə şirkət yaradır. Birinci iki layihənin reallaşdırılmasına (2015-2017-ci illər) artıq başlanıb. Bu, 250 meqavat gücündə 2018-ci il üçün planlaşdırılan «Zavolyje» sənaye parkı və külək generasiyaedici turbinlərin istehsalı üçün komponentlərin istehsalının lokallaşdırılmasıdır.

Yaroslavl istehlakçılarının istilik enerjisinə görə 1,1 milyard rubl borcu var

◆ İstiliyə görə Yaroslavl vilayətində ödəmələr dözülməz həddə çatıb. Noyabr ayında istilik enerjisi istehlakçılarının bütün kateqoriyalar üzrə borcu 1,1 milyard rubldan çox olub, onun da 0,8 milyard rublu idarəedici şirkətlərin payına düşür.

İstilik generasiya kompleksi (İGK-2) Yaroslavl ərazisində istilik enerjisinin əsas tədarükçüsü kimi vətəndaşları dekabrın 31-dək borclarını ödəməyə çağırıb. Bu, Rusiya Federasiyasının energetika resursları istehlakçılarının ödəmə intizamını möhkəmləndirmək barədəki qanununun qüvvəyə minməsindən sonra xüsusi əhəmiyyət kəsb etməyə başlayıb.

Yeni norma və qaydalara görə istilik və su təchizatı haqqını vaxtında ödəməyən bütün vətəndaşlar borclu

olduğu məbləğdən əlavə yüksək penya da ödəməli olacaqlar. Əgər əvvəllər gecikdirilmiş hər gün üçün tarifi üç yüzdəbir qədər penya ödənilirdisə, 91-ci gündən sonra bundan 2,5 dəfə çox, yəni 23,1 faiz penya ödəniləcək. İdarəedici şirkətləri isə daha ciddi cərimə gözləyir: rəhbərin işdən çıxarılması, və ya penyanın ilk 30 günü üçün 10 faiz, 31 gündən 90 günədək 17,7 faiz, 91 gündən penyanın ödənilməsi gününədək 23,1 faiz. Kommersiya təşkilatları üçün isə penyanın miqdarı (23,1 faiz) gecikdirmənin ehtimalından hesablanacaq. Beləliklə, tam aydın olur ki, istiliyə görə borcu nainki maksimum dərəcədə qısa vaxtda ödəmək, eyni zamanda istilik təchizatı təşkilatlarının müəyyən etdiyi müddətdən artıq gecikdirmələrə yol verməmək lazımdır.

- Yeni qanun energetika müəssisələrinin sabit işləməsi üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir, çünki o, vətəndaşları və bütün istehlakçıları istilik enerjisi haqqını vaxtında ödəməyə səsləyir. Əldə olunan vəsait istehlakçıların fasiləsiz surətdə enerji ilə təchiz edilməsinə yönəldilir, - deyə Verxneuralsk regionu üzrə İGK-nin istilik enerjisi satışı idarəsinin rəisi Denis Korostelyev bildirib. - Gözəl bir ənənə var - Yeni il borsuz qarşılamaq! Vətəndaşları cari istehlak haqqını vaxtında ödəməyə çağırıraq. Bu, həm də ailə büdcəsinin qorunub saxlanmasına şərait yaradır.

ESTONIYA

Xidmət işlərini müştərinin əvəzinə konsern yerinə yetirəcək

◆ «2016-cı ildə biz günəş enerjisi bazasında elektrik və istilik enerjisinin istehsalında bütün xidmətləri təklik etməyə başlayacağıq», - «Eesti Energia» konserni idarə heyətinin üzvü, layihələr, texnologiyalar və biznesin yeni növlərinə cavabdeh olan Marqus Vals bele deyib.

Onun sözlərinə görə, «Eesti Energia» günəş panellərini nə istehsal edəcək, nə də satacaq. Bütün xidmət göstərmək isə konsern müştərinin əvəzinə icazə almaqdan tutmuş enerjinin çatdırılmasınadək bütün zəruri işləri görəcək.

«Eesti Energia»nın energetika forumu iştirakçıları

bele nəticəyə gəlirlər ki, müstəqil enerji istehsalı üçün yaxın vaxtlarda ehtimal olunan bir şərait yaradılacaq ki, elektrik enerjisi istehsalçısının fəaliyyətinə elektrik istehsalı da daxil olacaq.

«Günəş enerjisi ucuz başa gəlir və biz görürük ki, bir çox ölkələrdə əsaslı dəyişikliklər baş verir. Enerji istehsalı üzrə alternativ yollar istehsal və şəbəkə birləşmələri sahəsində əvvəlki yollarla rəqabət aparır», - deyə Marqus Vals bildirib.

«Eesti Energia» konserni tərəfindən təşkil edilən energetika forumu bu il energetika müstəqilliyi mövzusu üzərində cəmləşib və «İnnovativ energetika sənayesi» adlanır. Forumda energetika sənayesinin gələcəyi məsələsinə «Eesti Energia» şurasının sədri Erkki Raazuke, «Eesti Energia» idarə heyətinin sədri Xando Sutter, konsern idarə heyətinin üzvü, layihələr, texnologiyalar və biznesin yeni növlərinə cavabdeh olan Marqus Vals, «Outetes» şirkətinin prezidenti Andreas Ort, Tartu Universitetinin rektoru Volli Kalm, «Elektrilevi» şirkəti idarə heyətinin sədri Tarmo Mere, «Nord Pool Spot»un bazarları və əməliyyatlar üzrə direktoru Marianne Vurqeland Yenseen və «Eesti Energia Enerjamüük» şirkətinin rəhbəri Karla Aqan müzakirə ediblər.

TACİKİSTAN

SES-in hasilat kəşiri 1,411 milyard kilovat-saat olub

◆ Sanqтуда Su Elektrik Stansiyasında 2015-ci ilin yanvar-sentyabr aylarında 1 milyard 370,2 milyon kilovat-saat enerji istehsal edilmişdir. Bu, əvvəlki ilin üç rübündəki göstəricidən 0,6 faiz çoxdur. Qoyuluş gücündən istifadə əmsali də əslində 2014-cü il səviyyəsində qalıb.

Elektrik enerjisi istehsalı stansiyasının 2015-ci il üçün nəzərdə tutulan yüklənmə cədvəlinə uyğun həyata keçirilib. Cədvəl isə «Sanqтуда SES-1» ASC və «Barki Toick» Səhmdar Cəmiyyəti ilə razılaşdırılıb və Tacikistanın Energetika və Su Ehtiyatları Nazirliyi tərəfindən təsdiq edilmişdir.

Suyun məcburiyyət səbəbindən boş-boşuna axıdılması



Azərbaycan İrana elektrik enerjisini ixrac edəcək

◆ Azərbaycan 2016-cı ildən İrana elektrik enerjisinin ixracına başlayacaq. Bunu «Trend»-ə eksklüziv olaraq Azərbaycanın İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyindən bildirilib.

Məlumatla görə, bu haqda razılıq Tehrandə keçmiş iqtisadi, ticarət və humanitar əməkdaşlıq üzrə Azərbaycan-İran hökumətlərarası komissiyasının iclasının gedişində əldə olunub.

«Trend»-in məlumatına görə, tərəflər ixracat qiymətlərini də müəyyən ediblər.

Həmçinin komissiyanın gedişində İran-Azərbaycan-Rusiya və İran-Azərbaycan-Gürücistan marşrutları üzrə enerji mübadiləsi məsələsinə də baxılıb.

Hövsan Aerasiya Stansiyasında bioenerji stansiyası quraşdırılacaq

◆ Hövsan Aerasiya Stansiyasında çirkab sularının təmizlənməsi nəticəsində yığılan tullantılardan enerji alınması üçün Alternativ və Bərpa Olunan Enerji Mənbələri üzrə Dövlət Agentliyi (ABOEMDA) tərəfindən bioenerji stansiyasının quraşdırılması layihəsinin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur. 50 meqavat gücündə olacaq stansiya vasitəsilə Türkan və Hövsan qəsəbələri istilik və elektrik enerjisi ilə təmin ediləcək.

Bu barədə AZƏRTAC-a ABOEMDA-dan məlumat verilib. Bildirilib ki, layihənin həyata keçirilməsində meqşəd çirkab sularının təmizlənməsi, zəhərli qazların və tullantıların utilitizasiyası və enerjinin alınmasıdır. Stansiyanın işləməsi həmçinin, il ərzində 93,8 milyon kubmetr təbii qaza qənaət etməyə də imkan verəcək.

Şəbəkə xüsusi diqqət mərkəzindədir

◆ İstehlakçıların dayanıqlı və keyfiyyətli elektrik enerjisi ilə təmin edilməsi məqsədilə yarımstansiyalarda, ötürücü qurğularda əsaslı və cari təmir işlərinin yerinə yetirilməsi, itkilərin azaldılması energetiklərin ən mühüm vəzifələrindən biridir. Digər enerji obyektlərində olduğu kimi «Gəncə Regional Elektrik Şəbəkəsi»nin (REŞ) də xidməti ərazilərində bu istiqamətdə müvafiq tədbirlər həyata keçirilir. Ən əsası isə respublika enerjisistemi üçün strateji əhəmiyyətə malik sistem təşkilədişi şəbəkə xüsusi diqqət mərkəzindədir.

«Azereerji» ASC-nin Elektrik Enerjisinin Ötürülməsi İdarəsindən Səhmdar Cəmiyyətinin Mətbuat xidmətinə cari ilin son üç ayı ərzində sözügedən REŞ-in balans mənsubiyyətinə aid olan enerji obyektlərində həyata keçirilmiş yenidənqurma və təmir işləri ilə bağlı daxil olan məlumatla görə, 330 kV-lik «Ağstafa» yarımstansiyasında 125 MVA-lik 1 saylı avtotransformator əsaslı, 110 kV-lik 1-ci və 2-ci şin sisteminin gərginlik transformatorları isə cari təmir edilib. Eyni zamanda 500 kV-lik «Samux» yarımstansiyasında 330 kV-lik 3-cü «Şamkir» hava xəttinin (HX) 1-ci şin sisteminə

şin ayrılcısı, gərginlik transformatoru, 4-cü «Mingəçevir» hava xəttində 2-ci şin sisteminə şin ayrılcısı, 1-ci «Samux» HX-də isə eləqəz açarı, cərəyan transformatoru və xətt ayrılcısı təmir olunub.

Məlumatla görə, sözügedən dövrdə 110 kV-lik «Gəncə-2» yarımstansiyasında həyata keçirilmiş yenidənqurma işləri çərçivəsində 10 ədəd eləqəz açarı və 9 dəst cərəyan transformatoru, 11 ədəd HX-nin mühafizə panelləri quraşdırılıb. Eyni zamanda 110 kV-lik 2-ci şin sisteminə şin ayrılcısı, 1-ci və 2-ci şin sisteminə gərginlik transformatoru və boşaldıcılar, 1-ci və 2-ci «Alaşağı» HX-

şin ayrılcısı, gərginlik transformatoru, 4-cü «Mingəçevir» hava xəttində 2-ci şin sisteminə şin ayrılcısı, 1-ci «Samux» HX-də isə eləqəz açarı, cərəyan transformatoru və xətt ayrılcısı təmir olunub.

Məlumatla görə, sözügedən dövrdə yüksək gərginlikli elektrik verilişi hava xətlərində (EVHX) cari ilin son üç ayı ərzində metal dağlarda qaynaqdan qopmuş hissələr qaynaqlanaraq bərpa edilib, müxtəlif markalı naqıl və izolyatorlar yenisi ilə əvəzlənib. Bununla yanaşı, həmin dövr ərzində hava xətlərinin trassası ağaclarından təmizlənilib və bu işlər mütləmədi olaraq davam etdirilib.

ENERGETİKA MƏNZƏRƏLƏRİ



ması nəticəsində 2015-ci ilin mart ayından sentyabr ayınadək yaranan kəsir 1 milyard 411 milyon kilovat-saat həcmində qiymətləndirilib ki, bu da 2014-cü ilin eyni dövrü ilə müqayisədə (1 milyard 067 milyon kVt-s) 32,2 faiz çoxdur.

Hesabat dövründə Sanqтуда SES-1-də əsas və yarımdıq avadanlıqların təmiri planı tam həcmdə və müəyyən edilən müddətdə həyata keçirilib, pozuntu hallarına yol verilməyib. 2015-ci ilin avqust-sentyabr aylarında 2 nömrəli hidroaqreqatda əsaslı təmir işləri aparılıb.

Təmir proqramının həyata keçirilməsi stansiyanın ümumi elektrik enerjisi istehsalına təsir göstərməyib.

LİTVA

Bazar dəyişməsinə vaxtında reaksiya gəlirləri artırılıb

◆ «2015-ci ildə «INTER RAO Lietuva» qrupu bazarda baş verən dəyişikliklərə çevikliklə uyğunlaşaraq fəaliyyət göstərmiş və yüksək qazanc əldə edib», - deyə «INTER RAO Lietuva»nın baş direktoru Qeđrüs Balçunas bildirib.

«Bununla belə, satışdan əldə olunan gəlirin azalması fonunda Estoniyada və Polşada ticarətin həcmi artıb. Bazarlarda baş verən dəyişikliklərə çevikliklə və vaxtında reaksiya verilməsi qrupun rəhbərliyinin 2015-ci ilin üçüncü rübündə də artmasını təmin edib. Bu, həm də satış strukturundakı dəyişikliklərlə, satışla əlaqədar diversifikasiya fəaliyyətinin genişləndirilməsi, qonşu dövlətlərdə onun inkişaf etdirilməsi, habelə risklərin idarə olunması siyasətinin səmərəli surətdə həyata keçirilməsi ilə şərtlənib. Müəssisələrin bütün qrupunun ümumi gəliri 2015-ci ilin yanvar-sentyabr aylarında 5 milyon avrodan çox artaraq, 2014-cü ildəki 8,1 milyon avrodan 2015-ci ildə 13,5 milyon avroya çatıb. Ümumi marja 5,9 faizdən 9,87 faizədək yüksəlib, bir aksiyaya gəlir 0,67 avroya bərabər olub ki, bu da ödənilmiş göstəricidən 26 avrosent çoxdur», - Qeđrüs Balçunas əlavə edib.

2015-ci ilin yanvar-sentyabr aylarında satışdan əldə olunan ümumi gəlir 137 milyon avroya bərabər olub ki, bu da 2014-cü ilin ilk doqquz ayındakı göstəricidən 12,77 faiz azdır. Litvada və Latviyada elektrik enerjisi satışı həcmimin azalması, «NordPool» birjasında elektrik enerjisinin ən aşağı qiymətə düşməsi, habelə satılan enerjinin çox ucuz həddə çatması səbəbindən gəlirin həcmi də azalıb. Lakin mənfəətin azalması fonunda Estoniyada, xüsusilə Polşada elektrik enerjisi ticarətinin həcmi artıb.

Elektrik enerjisinin əldə edilməsi və satışından qrupun 2015-ci ilin ilk 9 ayı ərzində gəliri 132,7 milyon avroya bərabər olub. Hasil olunan elektrik enerjisinin satışından əldə edilən mənfəət 4,1 milyon avroya çatıb və bir il əvvəlkindən 18,76 faiz çox olub. Hesabat dövründə «Vydmantai wind park» (UAB) QSC həmişə olduğundan daha çox elektrik enerjisi istehsal edib ki, bu da meteoroloji şəraitin əlverişli keçməsi ilə əlaqədar idi: regionda küləyin sürəti çoxillik orta göstəricidən yüksək olub. Bu isə «Vydmantai wind park» (UAB) QSC-nin fəaliyyətə başladığı 2006-cı ildən əldə etdiyi ən yaxşı nəticədir.

Satışın maya dəyəri cari ilin yanvar-sentyabr aylarında 115,4 milyon avro təşkil edib ki, bu da 2014-cü ilin ilk

doqquz ayındakı göstəricidən 18,61 faiz azdır. Satışın maya dəyərinin aşağı düşməsi elektrik enerjisinin satışı həcmimin azalması və «NordPool» birjasında və üçüncü ölkələrdə aşağı qiymətə olması ilə izah edilir.

İlin üç rübü ərzində əldə edilən elektrik enerjisinin maya dəyəri 112,4 milyon avroya bərabər olub. Alınan elektrik enerjisinin maya dəyəri satışın bütün maya dəyərindən 97,41 faizini təşkil edib.

2015-ci ilin yanvar-sentyabr aylarında ümumi gəlir 21,4 milyon avro təşkil edib, ümumi marja 15,62 faiz yüksəlib (bir il əvvəl 9,57 faiz olub).

Hesabat dövründə əməliyyat gəliri 16,3 milyon avroya bərabər olub, əməliyyat marjası isə il ərzində 6,65 faizdən 11,95 faizədək yüksəlib.

Təmir mənfəət hesabı dövründə 13,5 milyon avro təşkil edib, 2014-cü ilin ilk üç rübündə isə bu rəqəm 8,1 milyon avroya bərabər olub. Mənfəət marjası 5,19 faizdən 9,8 faizədək artıb. Gəlirliliyin yüksəlməsi satış strukturunda aparılan dəyişikliklərlə, qrupun inkişafı və satışla bağlı onun bütün ölkələrdə fəaliyyətində fərqlərə ayrılmalar, habelə külək parklarında istehsal edilmiş elektrik enerjisi satışının yüksək nəticələri ilə şərtləndirilib.

RUSIYA-FİNLANDIYA

Enerji sistemlərinin perspektiv iş rejimi müəyyən ediləcək

◆ Helsinki şəhərində «Rosseti» SC və Finlandiyanın «Finqrind Oyi» dövlət enerji sistemi operatoru arasında strateji əməkdaşlığın inkişafına dair sənəd imzalanıb.

Sənədi «Rosseti» SC-nin baş direktoru Oleq Budarqin və «Finqrind Oyi»nin icraçı direktoru Yukka Ruusunen imzalayıblar.

Sənəd çərçivəsində qarşılıqlı surətdə energetika təhlükəsizliyini təmin etmək imkanlarının genişləndirilməsinə xüsusi diqqət ayrılıb.

Tərəflər işçi qrupu yaratmaq niyyətindədirlər. Həmin qrup çərçivəsində Rusiya və Finlandiya enerji sistemlərinin perspektiv iş rejimlərinin haqq-hesabını aparmaq, dövlətlərarası elektrik enerjisi axınının inkişafına dair təkliflər hazırlamaq, habelə elektroenergetika obyektləri tikintisinin və rekonstruksiyasının koordinasiyası planlarını həyata keçirmək nəzərdə tutulub.

Əməkdaşlığın ayrıca istiqamətlərindən biri isə elmi-texniki sahədə təcrübə mübadiləsinin inkişaf etdirilməsi, innovasiya qararlarının və ən yaxşı təcrübələrin tətbiqi, intellektual şəbəkələrin yaradılmasından ibarətdir.

Tərəflər sənədin reallaşdırılması nəticəsində elektrik şəbəkələri infrastrukturlarının səmərəliliyinin, dayanıqlılığının və təhlükəsizliyinin artırılacağına ümidvar olduqlarını bildiriblər.

2014-cü ilin may ayında «Rosseti» SC Rusiya ilə Finlandiya arasında elektrik enerjisinin ikitərəfli şəkildə ötürülməsi sahəsində aparılan sınaqlar uğurla başa çatdı və bununla da Şimali-Qərbi federal dairəsində enerji sisteminin işinin dayanıqlılığının təmin edilməsi üçün avadanlıqların tam hazır olduğunu təsdiqləyib.

Bu vaxtdək enerjinin ötürülməsi yalnız Rusiyadan ixrac istiqamətində aparılıb.



